

KPP W LIPSKU

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wli/aktualnosci/14723,SYLWESTER-JUZ-ZA-CHWILE-ZADBAJMY-O-BEZPIECZENSTWO-WLASNE-I-INNYCH.html>
2023-09-25, 07:32

SYLWESTER JUŻ ZA CHWILĘ - ZADBAJMY O BEZPIECZEŃSTWO WŁASNE I INNYCH

Data publikacji 29.12.2017

Przed nami noc sylwestrowa, kojarząca się przede wszystkim z zabawą i radością. Niech beztraska, czy bezmyślna zabawa nie zepsują nam tak długo wyczekiwanej nocy! Nie ryzykujemy i powitajmy z radością oraz w pełnym zdrowiu Nowy Rok!



Co roku, przede wszystkim w okresie poprzedzającym Sylwestra, nieumiejętne obchodzenie się z petardami i fajerwerkami staje się przyczyną groźnych wypadków. Używanie wyrobów pirotechnicznych wymaga szczególnej ostrożności i przestrzegania zasad bezpieczeństwa.

Pamiętajmy, że w dużej mierze bezpieczeństwo zależy od nas samych!

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w Polsce obowiązuje zakaz używania petard oraz innych środków pirotechnicznych w miejscach publicznych, z wyłączeniem ograniczeń w dniach 31 grudnia i 1 stycznia każdego roku. Nie oznacza to jednak, że w tych dniach istnieje dowolność, bowiem używanie przedmiotów zawierających wyroby pirotechniczne np. niezgodnie z przeznaczeniem może spowodować szereg negatywnych konsekwencji i to nie tylko prawnych, ale przede wszystkim zdrowotnych.

Zadbajmy o bezpieczeństwo własne i innych - kupujmy fajerwerki lub petardy tylko u sprawdzonych sprzedawców i tylko takie, które posiadają odpowiednie atesty, oznaczenia klasy bezpieczeństwa, wskazanie producenta wraz z danymi adresowymi oraz instrukcję w języku polskim. Podczas zakupu zwróćmy uwagę, czy opakowanie, w jakim materiały są oferowane do sprzedaży, czy jest nienaruszone, czy nie nosi śladów mechanicznych uszkodzeń.

Używając wyrobów pirotechnicznych bezwzględnie stosujmy się do zaleceń producenta. Nie lekceważmy ostrzeżeń i wybierzmy odpowiednie miejsce do bezpiecznej zabawy. Przede wszystkim zachowujmy odpowiednią odległość podczas odpalania fajerwerków, jak również nie podejmujmy prób odpalania petard w pomieszczeniach zamkniętych, na balkonach czy w oknach mieszkań.

Pamiętajmy, że wyroby pirotechniczne mogą być używane jedynie przez osoby dorosłe. Również ich sprzedaż osobom niepełnoletnim zagrożona jest grzywną, karą ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.

Nie zapomnijmy o naszych pupilach - zwierzętach, które mogą negatywnie odczuć skutki używania wyrobów pirotechnicznych. Wiedząc jak reagują w takich sytuacjach, nie pozwólmy ich spłoszyć i zadbajmy by nie odczuwały

dyskomfortu związanego z tą wyjątkową nocą.

Ci, którzy zamierzają spędzić noc sylwestrową na koncertach i imprezach plenerowych, powinni pamiętać, że w zatłoczonych miejscach najczęściej dochodzi do kradzieży kieszonkowych. Zastanówmy się, czy warto zabierać ze sobą dużą ilość pieniędzy albo cenną biżuterię. A przed wyjściem z domu sprawdźmy czy dobrze zamknęliśmy nasze mieszkanie. Nie zostawiamy też kluczy pod doniczka czy wycieraczką. Złodzieje nawet w noc sylwestrową nie próżnują.

Mazowieccy policjanci będą dbać o nasze bezpieczeństwo również na mazowieckich drogach. Szczególną uwagę będą zwracać na stan trzeźwości kierujących, przypadki przekraczania prędkości oraz przestrzeganie obowiązku jazdy w zapiętych pasach bezpieczeństwa i prawidłowego przewożenia dzieci. Szczególną uwagę obejmą także zachowanie kierujących, jak i pieszych w rejonach przejść dla pieszych. Więcej patroli będzie także na trasach wylotowych, w rejonach dworców, a także na osiedlach mieszkaniowych naszego województwa.

Pamiętajmy, że każdy kto decyduje się wsiąść za kierownicę „na podwójnym gazie”, ryzykuje nie tylko swoje życie, ale przede wszystkim życie swoich bliskich i innych użytkowników dróg. Pamiętajmy także o odpowiedzialności karnej, że według Kodeksu Karnego osoba, która znajdując się w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego prowadzi pojazd może zostać pozbawiona wolności na okres do dwóch lat.

Trzeba pamiętać też, że nawet niewielka dawka alkoholu we krwi obniża koncentrację. Dużą rolę odgrywają członkowie rodzin takich kierowców, albo pasażerowie, którzy widząc tego typu sytuację powinni ostro zareagować, chociażby odbierając kluczyki do samochodu, aby uniemożliwić jazdę by nie doszło do tragedii.

Przed nami kolejny przedłużony weekend, tym razem sylwestrowy. Dlatego mazowieccy policjanci apelują o przestrzeganie przepisów ruchu drogowego, brak pośpiechu i zachowanie zdrowego rozsądku, tak abyśmy wszyscy szczęśliwie powitali Nowy Rok.

źródło: Zespół Prasowy KWP zs. w Radomiu